dicimus, cum magis ex hac causa casu interire quam evinci dicatur. Datum anno Domini

millesimo ducenlesimo sexagesimo primo, mense aprih.

02. BERNARDUS GASCliS.

Il Nobili viro, etc., ut supra. Bernardus Gascus^, filius quondam Bernardi Gaschl, de Re- P- »o6-

dorta, petit sibi restitui bona paterna quœ dominus rex lenct, occupala injuste, ut dicit,

in Castro de Redorla et ejus terminiis. Verum quia per inquisitionem invenimus quod pater

dicli Bernardi luit faiditus tempore comitis Montis Fortis, aulhoritate domini régis nobis in

hac parte commissa, vobis mandamus quatenus, si vobis constarc potuerit prœdicta bona

I acquisisse et possedisse comitem Montis Fortis vel siios propter faidimentum, dicto Bernardo

de ipsls nichil omnino reddatis, nisi posset apparere de restilutione seu speciali gratia et ex-

pressa facta super bis a domino rege vel a comité memorato *, vel nisi inveniretm- adversus

dominum regem cuciurisse praiscriptio vicenalis postquam venit in dominium hujus tcrrae.

Quod si dictum comitem vel suos propter faidimentum illius temporis non inveneritis dicta

j bona tenuisse, dicto Bernardo, quem ad bona paterna invenimus esse restituendum, ipsa,

si rex tenet, restituatis, salvo dicto domino régi jure proprietatis quoties voluerit in ju-

dicio experiri, ipso in possessione remansuro donec succubuerit, si contingat. Si vero rex

non tenet, etc. Quod si non inveneritis prœmissa data esse in assisia nec esse de antiquis

conquistis dicti comilis vel suorum, reservanms ei actionem contra quemlibet extraneum

K possessorem, mandantes sibi maturam justitiam exhiberi. Datiun anno Domini millesimo

ducenlesimo sexagesimo primo, mense aprili.

' Azille, Aude, c°° Peyiiac-Minervois.
' Minerve, Hérault, c°" Olonzac.

' Fort. COÏT, albcrgandi , id est capicndi U(jna hospitiis
' Apographa : datum.

ji'i'c albergis, ut diccbani, construcndis vel reparandis ne-
^

Vide Exccptinniim articulas G']'] et 888.

cessaria. Cod. 'l'oiosano.
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53. GAUZIONS, UXOR GUILHELMI DE PONTE, MII.ITIS, DE AQUA VIVA. A

P. io8. Nobili vlro, etc., ul supra. Gauzions, uxor Guilhelmi de Ponte, mililis, de Aqua Viva',

dicit quod dictus vir suus obligavit ei pro tribus millibus solidis malgoriensium , lain pro

doté quam donatione propter nuptias, omnia bona sua quae babebat in Castro de Aquis

Vivis et ejus terminiis, qiiœ ipsa babebat et tenebat in pace in adventu domlni régis ad partes

istas-, et eis ipsam Gauzion spoliarunt curiales domini régis, et petit restilui. Veruni, quia B

per inquisitionem invenimus quod pater agentis^ et vir suus fuerunt faiditi in gucrra comilis

Montis Fortis, ac etiam dictus vir postmodum , in guerra vicecoipilis, ac etiam ipsa agens

contraxerit post bujus faidinientum, autboritate domini régis nobis in bac parte comniissa,

vobis mandamus quatenus, si vobis constare potuerit prœdicta l)ona obligata acquisisse et

possedisse comiteni Montis Forlis vel suos propter faidinientum, dictte agenli nicbil om- c

nino reddatis, nisi posset apparere de restitutione seu speciali gratia et expressa fada super

bis a domino rege vel a comité memorato, vel nisi inveniretur adversus dominum regem

cucurrissc prœscriptio vicenalis poslquam venit in dominium bujus lerrae. Quod si dictum

comilem vel suos propter faidinientum illius temporis non inveneritis dicta liona lenuisse,

prœdictîB Gauzioni, quam ad dolem suam restituendam invenimus, neonon ad donalio- D

nem propter nuptias, solummodo lenendam ad vitani, pncdicta bona pro dote et donatione

propter nuptias obligata, si rex tcnet, restitualis, vel sibi, pro rata bonorum quœ rex lenel,

pecuniam persolvatis. Si vero rex non tenet et vobis constilerit prœmissa taliter obligata vel

aliqua de ipsis data esse a domino rege in assisia nominatim vel etiam computata, pro rata

datorum in assisia, cum possessore vel cum pelitricc, proul melius poteritis, componatis, E

proviso quod de bonis sibi tradendis pro donatione babenda ad vitam vel de pecunia, si sibi

pro eadem donatione fueril persoluta, restituendis domino régi, vel ejus mandato, post ipsius

petitricis decessum, recipiatis idoneani cautionem. Si autem non inveneritis prœmissa data

in assisia aut coinputatà, ncc esse de antiquis acquisitis dicti comitis vel suorum, rescrva-

mus eidem actionem contra quenilibel extraneum possessorcm, mandantes sibi maturam F

juslitiam exbiberi. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, niense

niarlio.

P. iio. 54. VIZIANA ET ALADAICIS, FILIi« QDONDAM BERNARDI RADDLPHI, DE CAUNIS.

Nobili viro, etc., ul supra. Viziana et Aladaicis, filia; quondam et beredes Bernardi Ra-

dulphi, de Gaunis', dicunl quod dictus pater eonim obligavit pignori pro trecentis sobdis G

malgoriensium et modio et dimidio frumenti Arnaudo Torli, de Laurano\ et G. Fabri, de

Villari Longo*^, omnia bona quœ babebat apud Villam Danibertum'' et in suis terminiis,

quorum medietatem tenet curia domini régis rationc faidimentl Raymundi Rogerii, de Aqua
Yiva, beredis Arnaudi Torli, et pelunl illam medietatem, diccntes pignus fore perccptione

frucluum libcratum; dicunt quod aliam medietatem recuperaverunl a dicto Guilbelmo H

Fabri. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius inlellecta, prœdictas sorores inveni-

mus esse restituendas ad medietatem quam rex tenere dicitur, secundum formam inquisi-

tionis nostrœ, si dicta medietas fuerit pcrceptione fructuum liberata. Unde vobis mandamus,
autboritate ipsius domini régis nobis in bac parte comniissa, quatenus, si rex tenet illam

medietatem, et vobis constiterit eandem esse perceptione fructuum liberatam, ipsam soro- l

ribus prœdictis restituatis. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millesimo ducen-

tesimo sexagesimo primo, niense aprili.

P. i,j. 55. ADALAICIS DE ROBIANO, UXOR QUONDAM P, DE TORROZELLA.

Nobili viro, etc., ut supra. Adalaicis de Robiano*, uxor quondam P. de Torrozella', petit

de bonis mariti, nomine dotis suœ, sex niillia solides et duos lectos sericos et duos ciflbs s

argeuteos, et pro augmento dotis mille solidos; dicit tamen quod pro faidimento dicti ma-
riti bona ejus fuerunt oceupata, et pro pecunia dotali dictus maritus receperat a fratre

ipsius Adalaicis quœdam bona, quae dominus rex tenet apud Malliacum et apud Pozolas'",

' Conf. Exceptionuin aiiiculos ^2 et 765. — Aiguës- ' Villarlong, Aude, c" Conques, c" Vîllarzel-Ca-

Vives, Aude, c°° Peyriac-Minervois. bardés.
* Anle annum 1226. ' Fort. Villedubcrt, Aude, c°° Capendu.
' Monachus de Gluiano dicehatar. Vide sitpra, p. 548, ' Vide Exceptiomim articiilos a88 et 68/|. — Roubia,

Exceptiouum articnlam /{i. Aude, c°° Ginestas.
' Caunes, Aude, c°" Peyriac-Minervois. ° Tourouzelle, Aude, c°" Lézignan.
' Laure, Aude, c°° Peyriac-Minervois. '" Mailhac et Pouzols, Aude, c°° Ginestas.
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A el ex aliis bonis mariti quœdam dominus rex tenet apud Ulmos et apud Rcdortam ', Phi-

lippus vcro de Monte Forti^ tenet illud de Torrozella. Nos aiitem, visa petitione hujusmodi

et plenius intellecta, quia dicta Adalaicis dicitur decessisse, fdias ejus ad quartam partem
illius portlonis quam essent habiturœ ab inlestato in bonis maternis, quœ suntapud Pozols

et apud Malliacum, secundum formam inquisitionis nostrœ, invenimus esse restituendas

,

B filio diclœ Aiadaicis, fratre ipsariim fdiarum, in omnibus prorsus excluso. Unde vobis man-
damus, authoritate doinini régis nobis in bac parte commissa, quatenus dictam quartam
partem prœdictorum bonorum, si rex tenet, fdiabus prœdictis restituatis, salvo domino régi

jure pioprletatis, quoties voluerit in judicio experiri, ipsis in possessione nicbilominus re-

mansuris donec succubuerint, si contingat. Si vcro rex non tenet, etc. Quantum vero ad

G alia petita, easdem duximus repellendas. Datum anno Domiui millesimo ducentesinco sexa-

gesimo primo, mense aprili.

56. RAYMUNDUS DE SANCTO GERMANO, CAPELLANOS DE RUPE NEGAÏA. P, ii4,

Nobili viro, etc., ut supra. Raymundus de Sancto Germano, capellanus de Rupe Negata,

pro se et fratre suo Pctro, dicit quod ipsi et quidam frater eoriun, qui vocabatur Beren-

D gariiis de Sancto Germano, habebat in villa de Monte Irato' et suis terminiis quoddam
cavallarium pro indiviso, quod dominus Odo Coqus, quondam senescallus Carcassona;, ra-

tione faidimenti dicti Berengarii, fratris eorum, ad manum domini régis Francis; applicavit

et occupavit, et modo tenet ipsum dominus comes Fuxensis ex dono domini régis sibi facto,

quod cavallarium fuit quondam B. de Calavello', cujus petunt duas parles sibi restitui atque

E reddi. Verum, quia per inquisilionem invenimus quod idem [B.] de Calavello, qui hujus-

modi cavallarium dicitur vendidisse, fuit faiditus tempore comitis Montis Forlis, authoritate

domini régis nobis in hac parte commissa, vobis mandamus quatenus, si vobis constilerit

praHlictiHTi cavallarium acquisisse et tenuisse diclum comitem vel suos propter faidimentum

illius temporis, de illo nichil omnino reddatis, nisi posset apparere de restitutione seu spe-

F ciali gratia facta super hoc a domino rege vel a comité memorato , vel nisi inveniretur adversus

dominum regem cucurrisse prœscriplio vicenalis postquam venit in dominium hujus terrœ.

Quod si dictum comitem vel suos propter faidimentum illius temporis non inveniretis prae-

dlctum cavallarium tenuisse, quia dictiun Raymundum capellanum, secundum formam in-

quisitionis nostrœ, ad suam partem dicti cavallarii invenimus esse restituendum , et ipse dicit

G et asseril quod pncfatus comes Fuxensis tenet illud ex dono domini régis, si vobis consti-

terit illud sibi fuisse datum a domino rege in assisia nominatim seu etiam computata, prœ-

dicla authoritate mandamus quatenus, retenta portione contingente fratres suos, pro parte

dictum Raymundum contingente, cum possessore vel cum dicto Raymundo capellano, prout

raelius potcritis, componatis. Datum anno Domini millesimo duccntesimo sexagesimo se-

H cundo, mense aprili.

57. JOHANNES CAMPANIANI, PELLICERIUS.

Nobili viro, etc., ut supra. Johannes Campaniani, pellicerius, petit sibi restitui très petias P- "6-

terra; et unam vineam in terminio de Tribus Bonis ^, occupatas per ballivos domini régis

tempore subversionis burgi Carcassonœ '^, qiias tenet comes Fuxensis ex dono domini régis,

I quarum una est ad Fozillam et alia ad Landam et alia ad Carbonam et alia ad Remeue.

Verum, quia rex non tenet prœdicta, imo confessa est uxor agenlis quod comes Fuxensis

petita occupavit propria authoritate, ideo, secundum formam inquisitionis nostrœ, prœdic-

tum Johannem ad possessorem duximus remittendum, mandantes vobis, authoritate domini

régis nobis in hac parte commissa, de dicto comité sibi exhiberi justitiœ complementum.

i Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, mense aprili.

58. PETRUS DE MIRAPISCE.

Nobili viro, etc., ut supra. Petrus de Mirapisce, serviens domini régis, signilicat, pro se et P. 117.

Dalphina, uxore sua, et Bertrando de Luc'', quod Guilhelmus de Luc, socer ejus, et Ame-

lius de Luc, fratres, dederunt in emphiteosim quamdam terram sitam in appendentiis de

K Viilario, in decimali Sanctae Eidaliœ*, Raymundo de Malvis et aliis fratribus suis, ad cer-

' Homps, Aude, c°" Ijézignati.— La l^edorte, Aude, ' Cailliavcl, Aude, c"" Alaigne.

c"" Peyriac-Minervois. ^ Trèbes, Aude, c°" Capendu.
" Simonis de. Monte l'orti ex fratre nepos, Castroruin ' Anno 12â0.

in Albiçjcsin {(jall. Cixslvcs) dominus. ' Luc-sur-Aude, Aude. c°° Couiza.

' Montiral, Aude, c°" Capendu. ' Sainte-Eulalie , Aude, c°° Alzonne.
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tum censum annùatim prœstandiini , scilicet albergam trium militum vel sex solides inalgo- \

riensium annùatim praestandos. Unde, cum unus ex fratribus emphitosiis devenerit hœre-

licus, ballivi doniini régis, occasione illius haeresis, saisierunt et. occupavenint albergam

prœHictam, quam albergam tenet dominus episcopus Carcassonae pro assisia sibi facta in

Villalerio' per dominum regem, ut asserit, in recompensatione et emenda plateae ubl bur-

giis Carcassonae 2 conslitulus est et œdificatus. Quare petit dictam albergam sibi et uxori suae b

et dicto Bertrando restitui. Nos autem, visa petitione bujnsmodi et plenius intellecta, dictum

Petrum ad petila, seciuidum formam inquisitionis nostrae, invenimiis esse reslituendum.

Unde vobis mandamus, antboritate domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus

prœdicta, si rex tenet, restiluatis eidem, salvo tamen domino régi jure proprietatis quoties

voJuerit in jiidicio experiri, ipso in possessione nicbilominus remansuro donec succubuerit, c

si contingat. Si vero rex non tenet, et vobis constitcrit praedicta data esse a domino rege

in assisia nominatim vel etiam computala, cum possessore vel cum petitore, prout melius

poteritis, componatis. Qiiod si non inveneritis, resei-vamus dicto Petro actionem in foro

competenti contra quemlibet extraneum possessorem. Datum anno Domini millesimo du- d

centesimo sexagesimo primo, niense martio.

1>. ,,g. 69. GARSENDIS, TILIA QUONDAM GUILHELMI HOSPITALIS, DE SIRANO.

Nobill viro, etc., ut supra. Garsendis, fdia quondam Guilbelmi Hospitalis, de Sirano^

dicit se dédisse in dotem trccentos solidos malgoriensiiim Bernardo de Tribus Bonis, viro

suo, cujus bona tenet dominus rex, quae petit ut sibi obligata. Nos autem, visa petitione hujus-

modi et plenius intellecta, dictam Garsendim, secundum formam inquisitionis nostrae, ad e

dotem suam invenimus esse restituendam, praesertim cum dominus rex nolit quod propter

virorum hœreticorum culpam, eorum uxores sint bonis suis privandae, nisi vel metu inqui-

sitionis aufugerint, vel citatae in contumacia perseveraverint, aut in domo sua fuerit baere-

licus deprebensus aut ad munmi fuerint condemnatae vel alias relictae curiae seculari. Unde

vobis mandamus, autborilalc domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus, imputatis^ f

si qua dicta agens tenet de bonis marili, cetera bona taliter obligata, si rex tenet, restitualis

eidem, vel sibi, pro rata bonorum quae rex tenet, persolvatis pecuniam. Si vero rex non

tenet, etc. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense marlio.

P. ,,0, 60. GARSENDIS, UXOR QUONDAM PONTII GUILIIELMI, DE VILLA SICCA.

Nobili viro, etc., ut supra. Garsendis, uxor quondam Pontii Guilbelmi, de Villa Sicca\ g

dixit quod, tempore contracti malrimonii inlcr ipsos,paler suus Bcrengariusde Villadomari'*

dotavit eam, et pro mille et quinque solidis malgoriensium dotalibus obligavit eidem viro

medietatem omnium bonorum quae habebat in castro de Villa Mouslaussone '' et ejus ter-

miniis et in Villadomil et decimali Sancli Juliani. Item dixit quod Hugo de Villadomars,

frater suus quondam, dimisit ei in suo testamento omnia quae babebal in locis prope dictis h

et etiam omnia bona quae fueranl Pbilippai, malris suœ, qui fuit catbolicns et domino régi

non nocuit, imo in guerra vicecomitis erat cum abbate Sancti Papuli. Unde petit praedicta

sibi pignori obligata pro dote et ea quae dictns frater ei reliquit sibi restitui. Item dicit quod

dominus Guilbelmus de Ulmeio, quondam scnescallus, sine causa abstulit dicto viro suo

quidquid habebat in castris de Cella Vinaria et de Rivo et de Terragella et Castro Novo et 1

eorum terminiis, quae petit sibi et infantibns suis quos ex dicto viro babuit reddi, dicens

quod dictus vir suus fuit valitor Olivarii *, et quando Olivarins fecit pacem, debuit recu-

perare bona sua. Item petit, nomine liberorum siioium, sibi reddi bona marili occupata

injuste, ut dicit, a gentibus domini régis, quae bona sunt apud Cellam Vinariam, et apud

Rocam Altam et apud Rivum, et ea tenet dominus rex. In praedictis vero bonis petit dicta j

Garsendis duo millia solidos de dote et mille solidos pro augmento. — Nos autem, visis

petilionibus et plenius intellectis, dictam Garsendim, secundum formam inquisitionis nos-

trae, ad legalum sibi facluni seu ad bona quae quondam Hugo, frater suus, eidem in suo tes-

tamento legavit, tenenda ad vitam suam tantummodo, invenimus esse restituendam, quan-

tum ad alia, tam nomine suo quam liberoi'um suorum petita, eam penitiis repellentes. Unde k

vobis niandannis, authoritate domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus praedicta

bona sibi a dicto fratre legata, si rex tenet, restitualis eidem. Si vero rex non tenet, etc.,

'

Villalier, Auflc, c°" Conques. ' Villcsèquc-Lande, Aude, c"" Al/.onile.
' Novus Imnjits inde ab anno 12 fil coiislr-ai inccptus. " Forl. le(j. Villadomars, ut iiifra.

' Siran, Hérault, c°" Otonzac. ' Villemoustaussou, Aude, c°" Conques.
'

Suliiiudi marili bonis. ' Ulivarii de Teiminis.
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\ proviso quod fie bonis slhi tradondis ad vitam, reslilnendis domino régi vel ejus mandate

posL diclœ Garscndis deccssum, rccipialis idoneani caïUioneni. Si aiitem non inveneritis

prœmissa vel aliquid de prœmissis data in assisia, reservamus diclae Garsendi actionem contra

quemlibet extraneum possessorem, mandantes sihi niaturam justiliam exhiberi. Datum anno

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

B Prœdicla litera fnit revocata per dictos inquisitores, quia compertum fuit per testes fîde

dignos quod dictus Hugo de ViUadomars fuit faiditus et exberedatus in guerra doiuiniTrin-

cavelli \ et quod in sequenti guerra domini Raymundi, quondam comitis Tbolosani-, rediit

apud Villam Moustaiissonem et occupavit l)ona quaî antea amiserat et mansit inter faiditos.

(il. UIXENDIS, FILIV QUONDAM RAYMUNDI TEULERII, DE NARBONA.

c NQ])ili viro, elc, nt sapra. Rixcndis, fdia quondam Raymundi Teiderii, de Narbona, dicit P' "3.

quod dictus RaymundusTeulcrii habuit, nomine dotis Mariœ Sirana), malris dicta; Rixendis,

quoddam mansum in civitate Narbonensi, in parrochia Sancti Sebastiani, juxta mansum
G. Rovili, de Bui'go, et juxta mansum Sancti Sebastiani, et dictus pater dédit dictœ Mariœ